
D.D.S. n. 2285

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                   Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
      Servizio Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato  – U.O. S6. 1
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.68 della L.R. n° 21 del 12.08.2014 e s.m.i.
VISTO il  D.P.R.  n.2413 del  18/04/2018,di  conferimento all'Ing.Sergio Alessandro dell'incarico di

Dirigente  Generale  del  Dipartimento Regionale  dei   beni  culturali  e  dell'identità  siciliana
dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali,Ambientali e dell'Identità Siciliana;

VISTO                     il DDG n.2139 del 08.05.2018 con cui viene conferita alla D.ssa Rosaria Gallotta,dirigente ad
interim  del  Servizio  6,delega  alla  firma  dei  provvedimenti  di  liquidazione,ai  sensi  del
D.lvo118/2011-art.57  per  le  spese  riferite  ai  capitoli  assegnati  alle  strutture  intermedie  e
centrali; 

VISTA                la Circolare n° 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del  D.lgs. 23
giugno 2011 n° 118;

VISTO             il DDG n. 2617 del 06/06/2016 registrato dalla Corte dei Conti il 11.07.2016 al Reg.n.1 fgl
n.79 con il quale questo Dipartimento approva l'elenco degli interventi finanziati sul PON
Cultura e Sviluppo;

VISTO il D.D.G  n 5268   del  16.11.2016 registrato dalla Corte dei Conti  il 14.12.2016 al Reg. n°1
Fgl.  n.102  con  il  quale  è  stato  disposto  l'impegno  pluriennale  della  somma  di
€5.288.481,04 .per per la realizzazione del Progetto denominato “Museo Archeologico Ibleo
nel  Convento  S.Maria  del  Gesù  a  Ragusa  Ibla-Recupero  e  allestimento”-Cod  CUP
G23D12000490006 Codice CIG 5318143E6C-Codice SIOPE 2020110008; 

VISTO il D.D.G. n 3412 del 21.07.2017 registrato alla Ragioneria il 28.07.2017 al n°3  con il quale è
stato disposto l'impegno della somma di €1.964.400,06 sul Capitolo 776090 per l'esercizio
finanziario  2017(imp.3/2017)per  la  realizzazione  del  Progetto  denominato  “Museo
Archeologico Ibleo nel Convento S.Maria del Gesù a Ragusa Ibla-Recupero e allestimento”-
Cod CUP G23D12000490006 Codice CIG 5318143E6C-Codice SIOPE 2020110008; 

VISTA la  nota  prot.935  del  09.04.2018  con  la  quale  la  Soprintendenza  BB.CC.AA.  di  Ragusa
trasmette  la  documentazione consuntiva attinente  il  pagamento della  quarta  rata  di  cui  al
contratto d'appalto REP.n.72 del 14.7.2016 stipulato tra la Soprintendenza di Ragusa e la
Ditta Sikelia Costruzioni S.p.A;

VISTO il certificato di  pagamento n.4 del 27.03.2018 di € 386.022,33 escluso IVA;
VISTA la  fattura  elettronica  TD01n.6  PA del  27.03.2018  dell'importo  totale  di  €  424.624,56  (€

386.022,33  imponibile,€38.602,23  IVA)  emessa  dalla  Ditta  Sikelia  Costruzioni  SpA  di
Acireale  per l'espletamento dei lavori resi;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato;
VISTA                     la certificazione della variazione dell'Amministratore Unico;
VISTO                    il documento di riconoscimento del nuovo Amministratore Unico,Sig.Sergio Bosco  Lo 

Giudice;
VISTO                  il certificato antimafia del 18.10.2017 rilasciato dal Ministero dell'Interno-Banca dati nazionale

unica della documentazione antimafia;
VISTA la verifica del DURC online;
VISTA la verifica di Equitalia;
CONSIDERATO  che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile ammonta ad €424.624,56 ;



ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta che comprova il diritto del creditore a seguito del
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
quantitativi, qualitativi e ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla
legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9 per cui, il presente provvedimento è soggetto
alla  pubblicazione,per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  entro  il  termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTO                     il bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2018;
 CONSIDERATO  che sul detto impegno n.3/2017 sono stati effettuati nell'anno 2017 pagamenti per complessivi

€400.565,98;
ACCERTATO che la somma residua sul detto impegno, pari ad €1.563.834,08,a seguito di riaccertamento

ordinario dei residui passivi per l'anno 2017,è disponibile per il corrente esercizio, a valere
sul capitolo 776090,impegno n.14/2018;

                                                                               D E C R E T A
ART. 1 - In conformità alle premesse si autorizza il pagamento della somma di € 424.624,56 gravante

sul Capitolo 776090 per l'esercizio finanziario 2018,imp.n.14/2018, per la realizzazione  del
Progetto denominato “Museo Archeologico Ibleo nel Convento S.Maria del Gesù a Ragusa
Ibla-Recupero e allestimento”-Cod CUP G23D12000490006 Codice CIG 5318143E6C di cui
al DD n.5268 del 16.11.2016, già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2018 Codice
SIOPE 2020110008; 

ART. 2 - Al pagamento della somma di  €  424.624,56 si provvederà mediante  emissione di mandato
diretto  collettivo con scissione dei  pagamenti  di  tale  somma da accreditare  in  favore  dei
seguenti soggetti:

 Ditta Sikelia Costruzioni SpA di Acireale, per la parte relativa all'imponibile pari ad
                                         € 386.022,33 sul C/C dedicato IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

  Regione Siciliana, per la parte relativa all'aliquota IVA, pari ad € 38.602,23 sul C/C
IBAN: IT34E 02008 04625 000103623296;

ART. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i
Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito internet
della Regione Siciliana ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

                        
PALERMO,18/05/2018 

                                                                                                                               Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                 ad interim
                                                             Firmato                                    Rosaria Gallotta 





L'Istruttore Direttivo C8
     Giacoma Marino

 




	D.D.S. n. 2285
	REGIONE SICILIANA

